

# Kurier Warszawski.

Wspomnienia.

Narodzenie Kazimie-  
rza W. 1310.

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Listy prywatne wczorajszą Poczta nadeszła tu z Wiednia, zapewniają, o blisko nastąpić mającym pokoju, a Krakus donosi iż pokój między Rosją i Turcją zawarty został, Turcy ustępują z Mołdawji i Wołoszczyzny. Listy nawet odebrane wczoraj z Petersburga w Warszawie donoszą iż Sultán przyiód Ultymatum Rossyjskie. Wszakże wszystko zależy od postanowienia N: CESARZA, który był tylko czyni, czyni dla uszczęśliwienia podległych jego Berlta, i który po iednej najkrwawszych wojen, przywrócił pożądaną Europie spokojność.

Wczoraj Ogród w Hotelu Europy miał wiele Gości. Miejsce to w środku miasta Gospodarz upieknił, a rycheła usługa wypełnia rozkazy odwiedzających. Przybyli do Warszawy śpiewacy Włoscy Pani Lu c i c h i P. F r a c e s s i śpiewali kilka Duetów i Arji powiekłej części Rossinięgo; przy towarzyszeniu Skrzypiec i Gitary, i odebrali oklaski przynależnych słuchaczy. Ten ogród i piękne subo oświetcone sale wystawiają jakby Redutę, która trwałaby wczoraj dłużej zwłaszcza że dobry humor panował, gdyby nie pożar wszczęty o godzinie w pół do 11 przed północą przy ulicach Wspólnej i Kruczej. Browar JP. Niemoiewskiego i inne zabudowania sponęły. Jak zwykłe wczesny i usilny ratunek ocalił tamęcną okolicę zabudowaną samemi drewnianemi domami od rozszerzającego się gwałtownie ognia.

Zmiany Xięzycy na Czerwiec. Pełnia d, 4 godz: 9, minu: 47 wieczorem. Ostat. Kwadra d, 12 godz: 6, minu: 30 z południa. Now d, 19, godz: 7 minu: 56 rano. Pierwsza

Kwadra d, 26 godz: 8, minu: 53 rano.

Jzraelita przeżywszy lat 70, a będący Rabbinem przez lat 20, przybył z Zamościa do Warszawy dla przyjęcia Chrztu S. co w krótcie ma się dopełnić.

## NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Dostrzegacz Austrjacki zapewnia że wojska Tureckie już cofają się z Multani Wołoszczyzny, co dowodzi iż warunki polane z stroju Rossji są przyjęte. — Inne wiadomości twierdzą iż Grecy są panami całej wyspy Chi o s, a Flota Kapudzi Baszy zabrana przez Greków i Kapudzi dostał się w niewolę, niespełniwszy przysięgi na brody swoją i Próroka że pokona całą siłę morską powstańców. — Jenerał N o r m a n pisał z Grecji do swej Ojczyzny o swoich zwycięstwach i życzli terażniejszem. Donosi iż Grecy łagodnie się obchodzą z Turkami wziętymi w niewolę; czasem też puszczają ich przez licytacją na sprzedaż, chociaż na ten towar niewiele znajdują się amatorów. Niewolnikom ranionym dla niepodobieństwa uleczenia, pouciążano głowy, które służyły Dzieciom Greckim za zabawki, maszerowały bowiem z niem i bawili się długo niby odbijając bitwy. Jenerał Norman od wyjazdu z Francji niegolił się, ma przeto ogromną brodę, a nosząc okulary dla słabego wzroku, dziwacznje się wydać, ma przysobie dużego Psa który go nieodstępnie w każdej przygódzie. — Gazety Angielskie twierdzą iż gdy nastąpi Kongrès dla ułatwienia dzisiejszych okoliczności Greckich, tedy i Turecki Pełnomocnik młżeć będzie dotych układów. — Anglięj młż Wyspach Jońskich

ciągle powiększają swe siły wojskowe, gdyż Grecy krążą okolo tych wysp, a że są zwycięzcami na morzu, mogliby targnąć się i na wyspy Jońskie napełnione przychylnemi sobie mieszkańcami. — Na granicy Bośni, Turcy doznali oporu od władz miejscowych. — Epir powstał całkowicie, mieszkańcy postanowili nie dopuścić aby skarby Alego Baszy Janiny dostały się w ręce Muzułmanów. Mieszkańcy Gór wypowiedzieli posłuszeństwo Sultánowi. — Persowie znowu zamysłali uderzyć na Turków; kilku Baszów Tureckich bunt podniosło, i to zapewne skłoniło Sultana iż lekaiąc się za głądy imienia Ottomanów, nakoniec przystępuje do pokoju, przyjmując podanie warunk i  
z N. emiec.

Po śmierci Xięcia Sax Gota, natychmiast obiał rządy Brat jego Fryderyk IV, urodzony r: 1774, niemający Żony i Potomstwa. — w Munich Hrabia Einsiedl Poseł Króla Saskiego uroczyscie prosił o rękę Królowny Bawarskiej Elżbiety, dla Xięcia Jana Synowca Króla Saskiego — Do Bern w Szwajcarii przybyło 3 Dyplomatycznych zagranicznych Agentów z żądaniem wydania kilku osób obwinionych a znajdujących przytułek w Szwajcarii, lecz odpowiedziano żebytoby ubliżeniem praw krajowych gdyby wydano tych co położyli ufność w gościnności Szwajcarskiej, iednak natychmiast dano paszporta tym wygnancom, aby się udali gdzie się im podoba — w Kopenhadze pewna rodzina złożona z Amatorów muzyki daie Concerta domowe w następującym składzie: pierwsze skrzypce Gospodyni domu, Kontrabas Mąż, drugie skrzypce dwie Gardeobianki, Altówka Kucharka, Klarynet, Flet

i oboj Dzieci Gospodarza, Fagot Bakałarz  
tych dzieci, Waltornie i Trąby Parobcy, a  
Kotły Stangret. —  
z Madrytu.

Król ciągle bawi w Aranhuez, i zachowu-  
je najści lejsze inkognito, przeznaczono pułk  
iażyły aby towarzyszył Monarsze gdy tego za-  
dać będzie — Stany przeznaczyły docho-  
du Królowi 15 milionów złp: tudzież stosownie  
Królowej i Xiążentom rodziny Monarchy.  
Stan skarbu Hiszpańskiego coraz w gorszym  
znajmie się stanie, na ten rok ma być defi-  
ciet 300 miljo: złp: z Włoch.

Bandy Rozbójnicze powiększają się ustawi-  
cznie, już przewidują że trzeba będzie zniemi  
wojną toczyć iakby z iaką ogromną armją. —  
Ojciec S. pomimo pomnażającej się słabości,  
pracuje z Ministrami i odbywa Konsystorze;  
przechodząc się popokoju upadł, i to pogor-  
szyło stan zdrowia — w Palermo zniesiono  
wszystkie Cechy rzemieśnicze — w Sycylii,  
wcale także niepadał tej wiosny, susza nad-  
zwyczajna grozi głodem. Dnia 19 Kwiet-  
dało się uczuć trzęsienie ziemi po różnych  
miejscach tej wyspy, tak zaś było mocne że  
mieszkańcy lekając się jego powtórzenia,  
dotąd niesmiają powrócić do własnych do-  
mów i żyją na pelu w namiotach. — Król Sar-  
dyński nagle rozkazał pomnażać i uzbrajać  
swoją Flottę, mówią nawet że zamysł o ia-  
kiejś wyprawie morskiej. — Listy z Florencji  
potwierdzają nadzieję przyjemną dla miesz-  
kańców tamtego pięknego miasta, iż kongres  
Monarchów tam się zbierze w następującym  
Wrześniu. — z Alexandriji w Afryce donoszą,  
że wojsko Egipskie wkracza w głąb Afryki  
dla odbicia różnych dzikich narodów, będzie  
to wojna krwawa, trzeba walczyć nie tylko  
z dzikim ludem, ale z Tygrysami, ogromne-

mi wiadomitemi Wężami, Lwami tudzież wy-  
trzymywać najnieznośniejsze upaty. Ta-  
śmiała wyprawa stanowić będzie Epokę  
w dzisiejszych czasach, i obiecuie nader cie-  
kawę wiadomości. Od kilkunastu wieków  
nie było wojny wtamecznych okolicach.

z Krakowa.

Znowu przy ulicy Brackiej odkopując ka-  
nał, znalezione ślady starożytnych wodocią-  
gów — w Wrocławiu wyszło astronomiczne  
proroctwo o odmianach powietrza na rok bie-  
żący, to proroctwo w Krakowie sprawdza się  
codziennie — Rybacy ukłuli w Wiśle Jesiotra  
ważącego 180 funtów, co w Krakowie jest  
rzeczą osobliwszą. Dnia 22 b:m: przebiegł  
przez Kraków Goniec gabinetowy z Wiednia  
do Petersburga, ledwo zatrzymawszy się  
przez kilka minut. —

Sprostowanie. w Niektórych Exem-  
plarzach wczorajszego Kurjera, w druku przesu-  
nęły się wyrazy, które łaskawy Czytelnik  
raczy poprawić, to jest w doniesieniu z Lon-  
dynu o śmierci Prymasa Irlandzkiego, za-  
miast s k u p a, położyć rego a tak sens  
przywróconym zostanie.

#### DONIESIENIA.

w Doma JW. Jenerała Jzydora Kra-  
sińskiego za Żelazną bramą są do niaćcia  
8 pokoiów z meblami na 1 piętze, zwozow-  
nią, stajnią, od S. Jana do S. Michała,  
życzący sobie niać, raczy się zgłosić do JP.  
Kabata Nr: 477 przy ulicy Nowo-Senator-  
skiej a tam powezmie dokładną wiadomość  
o cenie rzeczonoego lokalu.

w Mieście Mińsku Stolicy Obwodu Stan:  
o mil 5 od Warsza: na głównym Trakcie  
Brzesko-Litewskim, jest Oberża murowana

z wszystkimi dogodnościami, z wygodnym  
mieszkanim dla Oberżysty, 5 pokojami dla  
Gości, piwnicami, stajniami do wydzierza-  
wienia z wolnej ręki od d, 24 Czerwea: b:  
w tym przedmiocie życzący udać się może  
do Rzadcy dóbr w mieście Mińsku.

Podpisany Rejent Kancelarji Ziemiańskiej  
Wtwa Mazowieckiego wezwany od Syndy-  
ków Masy upadłego kupca Boznickiego han-  
del materjałów żelaznych utrzymującego, za-  
wiadania Publicz: iż przez Publicz: Licytac-  
ją za gotowe pieniądze zaraz płacić się ma-  
iące w kurancie srebrnym d, 10. Czerwea: b:  
od godz: 9 zrana i o 3 z południa przy ulicy  
Nowomiejskiej w kamienicy Nr: 163 oraz dni  
następnych sprzedawane będą różne materja-  
ły żelazne, sprzęty, i meble domowe, niemniej  
odzież, bielizna: i: t: d. dopóty dopóki wy-  
przedane nie zostaną. Stani: Truszczyński.  
Kocż używany do sprzedania na Lesnie N: 660.

Do sprzedania Dom przy ulicy Szymanow-  
skiej Nr: 2035 życzący nabyć raczy się udać  
do Właścicielki mieszkającej przy ulicy Pie-  
karskiej Nr: 122 na 1 piętze.

Zginęły Dewizki złote i część złotego łań-  
cuzka, przynich pieczętka z krwawnikiem  
gładkim, kamień azur okrągły z dwoma zmi-  
niami oprawiony, kluczyk z masy czerwony  
w złoto oprawny, i 2 inne kluczyki. Kto to  
znalazł raczy oddać do W. Puchmańskiego  
N: 587 na Billard, odbierze nagrody 1 dukat.

Do handlu Józefa Zielnińskiego przy ulicy  
Długiej Nr: 489 na przeciw dawnej Komory  
celny, przybył świeży transport wód Mine-  
ralnych iakote: Egerska, Marjenbadcka, Gor-  
zka i Salcerska, których to można dostać  
za najpomierniejszą cenę.

We Wtorek wyciągnięto Nra 9, 82, 85, 84, 87.